Caperte ostendit peccata quedaz esse penā peccati: et penā ipsam iūstam esse a deo.

Qd aut̄ quedā pctā pene sint:z ipsa pena iusta sit a deo sit:eu dēter tradit Aug.in li.retrac.s. dicēs qdā necessitate fieri ab hoie q̄ mala sunt:et eadez iusta pena pcti sunt. Sunt inqt qdā necessitate facta improbadā/vbi hō vult recte face-

Rom.7.c. re z nō potest. Unde z illud apli. Nō qd̄ vo lo facio bonū: sed qd̄ odi malum hoc ago.

Gal.5.c. Et illud. Caro pcupiscit aduersus spiritū:z spūs aduersus carnem. Hec em̄ iniucem si bi aduersan̄t:vt nō ea q̄ vultis faciat̄:sed

Sc̄i.2.c. In q̄cunq̄ die comederit̄ ex t̄. hec oia ex illa mortis dānatione sunt. Nam si non est ista pena homis/sz natura: nulla ista pctā sunt. Si em̄ nō receditur ab eo mō quo naturaliter fact̄ est hō/cū hec facit: ea vtiq̄ facit q̄ debet. Si aut̄ hō:qr̄ ita est non est bonus:neq̄ habet in ptate vt sit bona: siue nō vidēdo qualis esse debet: siue vidēdo z nō valendo esse qualē se esse debere videt/penā istā esse qs dubitet. Dis aut̄ pena si pcti pena est/iusta est:z suppliciū nomiaſ. Si aut̄ iniusta est/pena: qm̄ pena eē nemo ambigit:iniusto aliq̄ domināte/homini im posita est. Porro qr̄ de oipotētia dei z iusticia dubitare demēt̄ ē/iusta ē hec pena:z p̄ pctō aliquo impēdīt. Non em̄ quisq̄ iniuste dominās aut surripere hoiem potuit ve lut ignorāti deo:aut extorquere inuito tan q̄ inualidiori:vt hominē iniusta pena cruciaret. Relinquit̄ ḡ vt hec pena iusta de dā natione hominis veniat. His atq̄ alijs plu ribus testimonij̄ doceſ quedaz esse pctā et penas peccati essentialiter.

Che quibusdam que sine dubio pctā sunt et penē:vt ira/inuidia. g

Preterea nullatenis am bigendū est qdā pctā absq̄ vlo scrupulo penas esse:vt inuidia q̄ est dolor alieni bo ni: z ira que ē etiā nō inqntū penē sunt/peccata sunt:ita etiā de cupiditate z timore et alijs hmōi sentiendū est. Unde Aug.in lib. lxxvij.q.ait. Omnis pturbatio/passio: ois cupiditas/pturbatio. Omnis ḡ cupiditas passio. Omnis vō passio cū est in nob̄/ipsa passione patimur. Dis ḡ cupiditas cum est in nobis/ipsa cupiditate patimur:z inqntū cupiditas est/patimur ea. Dis aut̄ passio

inquantū ipsa patimur/non est peccatū:ita z de timore. Non enim psequēs est vt si pa timur timore/ideo non sit peccatū: qr̄ multa sunt peccata que patimur: sed nō inqua tum patimur eis.

Co verbis Augustini premissis quedā sententia Hieronymi obuia re videtur. **C**apitulum V b

Illud aut̄ diligenter est Fannotādū:q̄ supra positis x̄bis Augl. dicentis/qdām necessitate facta eē im probanda:z mala videt obuiare qd̄ hiero. ait in explanatiōe fidei:qd̄ licet supra sit po situm:tñ vt pfec̄tius sciatur/iterare non pi get. Execramus inquit eoꝝ blasphemiaz q̄ dicunt impossibile aliquid homini a deo eē preceptū z mandata dei nō a singulis/s ab oib̄ in cōmune posse seruari:et paulopost. Et tam illos errare dicimus qui cum mani cheo dicunt hominē peccatū vitare nō pos se:q̄ illos qui cum Iouiniano asserunt hominē nō posse peccare. Ecce hieronym⁹ dicit ergo errorem esse:si quis dicat homineꝝ vitare peccatū non posse. Qui aut̄ dicit q̄dām necessitate fieri:quedām dicit nō pos se vitari. Lū ergo id Augu.dicat:videt aut̄ erroris esse quod tradit:aut non esse veruz quod hieronymus ait.

Determinatio cōtrarietatē sub mouens de sanctorum medio. i

Ad qd̄ dici pōt qr̄ Augu. fm statū hui⁹ miserie(ad quam p̄tinet igno rancia z difficultas:vt idem ait in libro d̄lē bero arbitrio:que ex iusta damnatione des cenderūt)illud tradidit: vbi z venialia pec cata inclusit. hiero. vō tñ de mortalib̄ pec cati loquit̄:q̄ vniquisq̄ gratia illuminat̄ vitare yalet:vel de homine fm statū liberi arbitriū ante pctm illud ait.

Epilogū facit ad alia trāsitur⁹. k

Satis diligēter eoꝝ posu imus sententiā qui dicunt omnes actus na turas esse:z inquantum sunt bonos esse:in quo tractatu quedā interseruim⁹:que nō ex eoꝝ tñ persona accipiēda sunt:quia ab oib̄ catholice sapientibus absq̄ hesitatio ne tenentur:atq̄ auctoritatē testimonij̄ z rationibus eorundem traditiōem muniui mus:qui dicunt omnes actus essentia sui.i. inquantum sunt esse bonos: quosdā vō in quantū inordinate sūt peccata eē. Addūt quoq̄ quosdam nō tñ essentia/sed etiā ge nere bonos esse:vt resicere esuriente: q̄ act⁹ est de genere operuz misericordie: qdā vō act⁹ absolute ac pfecte bonos dicūt: q̄s uō

Distinctio XXXVII

solum essentia vel genus; sed etiam causa et finis commendat; ut sunt illi quod ex bona voluntate perueniunt; et bonum sine metiunt.

Ista est distinctio. xxvij. huiusmodi libri: in qua de magis rectitatis opinionibꝫ diversis circa peccatum qdā dicitur quādā peccatum diversitatem. Et inquit quidem vnu peccatum sit pena alterius. Et tria facit. Nam pmo tractat opinionem. Secundum annexit pma intentionem. Tertius remouet quādā dubitationem. Primum facit a principio distinctionis usque ibi: In nullo tamen pindictu. Secundum usque ibi: Illud autem diligenter. Tertium vero usque ad finem distinctionis. **C**In speciali vero sententia magistri stat in tribus positionibus: quod prima est hec. Scriptura vnu peccatum fore penam alterius acredere in quantum ab alia causaliter peccatum. Hac enim pro positione magister ponens dicit: quādā peccatum esse alioz peccato rū penas: quod probat virtusq; testamēti auctoritatem diversis: inter quos ponit auctoritatē beati Gregorio. qui dicit peccatum hoc cito pma non deler: aut peccatum aut pena peccati est: aut peccatum et causa peccati est: aut peccatum et causa et pena peccati est simul. Postea mouet circa materiam hanc quādā dubitationem qdā credo: Atque peccatum in quantum peccatum sit pena peccati. Et argumentat qdā non. Nam enim bunt Augustini opus sententia: quod peccatum iusta est et iuste fit. si huc peccatum in quantum peccatum esset pena peccati peccatum iuste fit: quod non est vex. Et respondet dicit: quod effectus peccati culsum modi corruptio peccati sequens est pena peccati: sed non peccatum in quantum peccatum. Et subdit. Licet oē peccatum sicut istud sensum: eo quod qdā corruptio sit pena: tamen non oē peccatum potest dici pena peccati: sed illud solus dicitur pena alterius peccati quod causat ab alio cuī solus effectus peccati sicut pmissa sit pena peccati. **S**ecundum positionem est hec. Veritatem in nullo pindicat quādā peccatum non solum causaliter sed etiam essentialiter esse alioz penas. Hac enim pro positione magister ponens finalitatem assertur ratione: quod quādā peccatum essentialiter animam puniri. actus corruputus pena in flagido. Quod probat pbeatu Aug. dicitur: quod rebellio carnis ad spiritum est peccatum. Et confirmatur hoc idem per hoc: quod quādā spūlita peccata pena dicuntur: et quod penale passionis habet eis annērā: sicut ira/ inuidia/ supbia/ et similia. Attra dicit quod passio illa eis annexa non debet dici peccatum. **T**ertia propositio est hec. Ex scripture trahitur veritate aliquod peccatum fieri necessitate. Hac enim propositio probans dicit notandum esse: quod licet bunt Augustini dicuntur quādā peccatum fieri ex necessitate. Bunt tamen Hieronimus: dicit semper esse in hominibus posse peccare et non posse peccare: non in sibi sui generis contradictione: quod bunt Augustini loquuntur de peccatis venialibus: Hieronimus vero dicit mortalibus: supposito tamen gratiae adiutorio. Vnde bunt Augustini loquuntur sicut statu hominis post peccatum: tamen Hieronimus loquuntur de peccatis hominis statu ei ante peccatum. Et subdit recapitulando pde terminata: dicens quādā actus esse ex suo genere bonos: ut reficiere eluriente et possiles: quādā autem ex sua causa vel ex fine: ut quod procedit ex bona et ordinata voluntate hominis: et illi plectre boni iudicantur. Et tantum in speciali.

CAliorū ponit sententiā qui dicunt malos actus nullo modo esse a deo/nec esse bonos: siue in eo quod sunt siue alio modo. **C**apitulum I a

¶.XXX.

VII

et habet. 3.

c. cū eo. 3.

Utrū actio

subtrata. i.

l. qdā p. cō-

minē sit a-

deo tē.

et nulla ratione bona nec sicut aliquā ratione ex deo

autore esse: quod sine deo sunt. Sine eo namque

(vt ait euāgelista) factū est nihil. i. peccatum quod di-

cit esse nihil: non quod non sit actio vel voluntas

mata quod aliquid est: sed quod a vero esse separat homines:

et ad malum trahit: et sic ad non esse deducit.

Qui enim a summi boni p. cipatio re- ce-

La. I et II Fol. 106

dūt quod solum vere ac proprie ē merito non esse dicunt. Ideoq; Aug. dicit super Ioā. Pctm nihil esse nihilque fieri cum peccant homines. Hac ergo ratione astruunt p. c. nihil esse: quod a vero esse homines elogat. Voluntateq; malā atque actione siue locutione malā peccatum esse dicunt: quod quaricatio et inobedientia hec sunt: et h. leges dei sunt quod tamen sunt: sed ab homine vel diabolo non a deo. Nullatenus enim hec a deo esse dicunt: siue in quantum sunt siue alio modo.

CQualiter determinēt verba Augustini premissa quibus ait: omne quod ē in quantum est bonum est. b

Illa quod Aug. verba quibus dicuntur quod est in quantum ē bonum ē: et deum habere auctorem: de natura siue substantiis tamen accipiēda fore tradunt. Substantie vero nomine atque nature dicunt significari substantias ipsas et ea quod naturalis habent intellectum et ingenium et voluntatem et hominem: quod expressum est Augustinus colligunt: ubi bonum hominem appellat bonā naturā et malū habere malā naturā. Secundum hanc malū non sunt nature vel substantiae nec etiam boni actus: quod videlicet Aug. innuere in libro retractatione: distinguunt in substantias siue naturas et bonas actiones siue malas. Aplicens enim quod intelligendum sit quādā in libro de vera religione ab eo traditū ait. Hoc de substantiis atque naturis dictū est. Inde enim disputabat: non de bonis actionibus atque peccatis. Aperte h. videlicet dividere in naturas siue substantias et actiones siue peccata. Id est asserunt patres doctores actiones interiores vel exteriores non esse naturas vel substantias: quod si male sunt peccata sunt: neque a deo sunt. Quod vero malū actus non sint nature Aug. videlicet notare in prima missione p. Pelagianos ita dicens. Quod diabolus quod virtus dicunt actus sunt non res. Idem in quarta missione. Omne malū natura non est: sed actus accidentis alicui ex defectu boni. Quod obrem quod natura non est deus non fecit: quod natura est omne quod fecit. Itē. Omne quod natura bonum est: deus ex nihilo fecit non diabolus.

Secundum hos res aliquae sunt que a deo non sunt: quibus homines mali sunt. **C**apitulum II c

Et quod colligitur res aliā. **E**t quod esse quod a deo non sunt: eiusque homines mali sunt. Quod nihilominus et ipsi recordantur: innitentes verbis Augustini superius positum qui in Ench. determinat illa verba prophetę. Ele his quod dicit bonū malū: dicit de ipsis rebus quibus homines mali sunt: non de hominibus Esa. 5. c.

Liber II

Capitulū III

Assertione sua h̄ esse intelligendū. Sunt ḡ aliq̄ res qb̄ ho
Aug. testimo' mines mali sunt. Id autē q̄ hō sit deterior a
oīs munium. deo nō est: qr̄ vt ait Aug'. in li. de.lxxiiij. q.
deo auctore nō sit hō deterior. Nō est ḡ de'
auctor rex qb̄ homo deterior sit. At sūt ali
que res vt dictū est qb̄ homies mali fiunt.
Sunt ḡ aliq̄ res q̄ a deo nō sunt: qr̄ pctā ipē
sunt. Ideoꝝ scriptura in pluribus cōtestat
locis deum non esse auctorem maloꝝ. i.eo/
rum que peccata sunt.

Ex parte eorū p̄missē opponi/
tur sententie in illo verbo: deus au/
ctor malorum nō est. **C**la. III. d

In hoc aut̄ verbo supio
Trum s̄nīe recte oponit: q̄ dicunt deū nō
esse auctor: eōꝝ q̄ mala sunt/ in q̄ntum
mala sunt: sed in q̄ntum sunt/ t̄ in q̄ntum ma/
la sunt/dicunt ea nihil esse. Quid ḡ mirū si
deus d̄r nō esse auctor eōꝝ in q̄ntū nihil sūt:
cū nihil nullus auctor existere queat. Joꝝ
cū d̄r deus esse auctor oīm q̄ sunt/bonorū
isti subintelligi volunt. Bona aut̄ illa eē di/
cunt q̄ naturaliter sunt. Ea dō naturaliter
esse dicunt/nō solū q̄ subē sunt vel cōcreata
substātijs q̄liter supra accepunt: sed t̄ oīa q̄
naturā non p̄uant bono. Et ita b̄m eosdem
multiplex in scripturis fit intelligentia: vbi
de natura siue de suba vel de his q̄ natura/
liter sunt/sermo occurrit. Sed sup illū locū

psal. Nō est suba/ita Aug. de suba disseruit

vt p̄mis̄ s̄nīe videat p̄se t̄re/dicēs. Substā/
tia intelligif illud q̄d sumus qcqd sumus:
hō/pec̄/terra/sol: oīa ista subē sunt: eo ipso
quo sunt nature ipse subē dicunt. Nam q̄d
nulla est suba/nihil oīno est suba: ḡ est ali/
qd esse. Deus fecit hōem subam: sed p̄ ini/
quitatē lapsus est hō a suba in q̄ factus est/
iniqtas q̄pe ipsa nō est suba. Non enī iniq/
tas est natura quā formauit deus: sed iniq/
tas est puerio quā fecit hō. Nature oīs per
ip̄m facte sunt: iniqtas p̄ ip̄m facta non est:
q̄ iniqtas nō est suba. In illo hymno triuꝝ
pueroꝝ vniuersa creatura laudans deū cō/
memorat. Laudat enī oīa deum: sed q̄ fecit
deus. Laudat ibi serpēs deū: sed non auari/
cia. Oīa reptilia ibi noīata sunt: sed nō ali/
qua virtut. Virtut enī ex nobis t̄ ex nīa volū/
tate habemus: t̄ virtut nō sunt substātiā. In/
tendat diligenter his verbis p̄missay asser/
tores sententiaꝝ: t̄ p̄cipere poterūt rōnem t̄
causam dictoꝝ: vbi scripture de natura vel
suba mētionē facit. Illaz dō sententiaꝝ iu/
dicū prudentis lectoris (cui vtriusq̄ senten/
tie noticiā plenarie dedim⁹) arbitrio relin/
quimus: ad ea q̄ adhuc nobis suspunt tra/
ctanda festinantes.

Dr. de pctō nō de pena intelligit/

cū dicitur: de⁹ nō est auctor mali. e

Lū igit̄ in hoc oīs cōsentit

ant catholici tractatores. s. q̄ de⁹ nō est au/
ctor maloꝝ. Lauendū est tñ ne maloꝝ noīe
penas sicut pctā generali includas. Pena/
ru enī de⁹ auctor est: sicut ipse p̄ p̄phetā ait
Nō est malū in ciuitate qđ dñs non fecerit. Amos.3.b.
Itē alibi ex p̄sona sua ait. Ego sum de⁹ cre
ans malū t̄ faciēs bonū. Ecce hic d̄r creasse
t̄ fecisse malū: sed mali noīe pena intelligit
non peccatū: sicut ecōuerso cū d̄r deus non
esse auctor maloꝝ: noīe mali pctā intelligū
tur. Ideoꝝ Aug' q̄ dixerat in li. de.lxxiiij.

q. q̄ de⁹ auctor mali nō sit: in p̄mo li. retrac.
quō intelligēdū sit/ apit dicēs. Tidendū est

ne male intelligat qđ dixi: de⁹ auctor mali
nō est: q̄ t̄ oīm q̄ sunt auctor est: qr̄ inquātū
sunt/intatū bona sunt: t̄ ne hinc putet non
ab illo esse penā maloꝝ: q̄ vtriḡ malū ē his

q̄ puniunt: sed hec ita dixi sicut dictū ē: de⁹
mortē nō fecit: cū alibi scriptū sit: mors t̄ vi
ta a dñs est. Ahaloꝝ ḡ pena q̄ a deo est/ ma
lū est qđē malis/ s̄ in bonis dei opib⁹ ē: qm̄

iustū est vt mali puniant: t̄ vtriḡ bonum ē
oē qđ iustū est. Sic ḡ dicit̄ deus non fecisse
mortē: qr̄ nō fecit illud p̄ q̄ mors infligit. i.
peccatū. Audisti lector causam dictoꝝ et q̄

sana intelligentia formaf cū dicit̄: deus non
est auctor mali: t̄ deus mortē non fecit.

Ista est dist. xxvij. bus sc̄i libri: in q̄ qđē
pct̄ si pena alterius: in q̄rit hic cōsequenter q̄liter au/
ctor maloꝝ sit deus. Et circa hoc tria facit. Hā p̄mo po
nit quandā opinionē. Sc̄do eiusdē opinionis cōfirma/
tione. Tertio reddit ad sue intētōis oppressionē. P̄m
mū facit vſq̄ ibi: Et quo colligif. Sc̄dm vſq̄ ibi: Cum
iḡ in hoc oīs. Tertiu vſq̄ ad finē dist. **C**In speciali
sūla magri stat in trib⁹ p̄positionib⁹: quaz p̄ma est hec
Aliq̄ volūt afferere volūtē malā t̄ actū eius malum
nullaten⁹ a deo p̄cedere. Hāc magri ponens dicit vt si
pra dictū fuit quodā opinari: p̄ volūtē malā t̄ actus
eius nec bona sunt/nec a deo sunt: etiā q̄cūq̄ rōne: q̄
mātes dictū suū illud Joā.1. Sine ipso factū est ni/
bil. i. p̄cm. Hā aut̄ cōtrariū opinatiū. I. Aug. fuit ista
vt supra dictū est: p̄ sc̄i talia a deo essent inquātū sunt
eo q̄ inquātū sunt/bona sunt. Hoc soluentes dicūt: p̄
ista p̄positio: oīa que sunt inquātū sunt/bona sunt: so
lū haber veritatē in his q̄ naturale t̄ substātiāle esse ha
bent: ille esse pct̄ nō habent. **C**et d̄r. p̄positio est hec
Nihil cuiusmodi sunt pct̄ de⁹ indebitē ponit esse cau
sa. Hanc magister probat duabus rōnib⁹: quaz p̄ma
est hec. Illud p̄ q̄d hō sit deterior nō est a deo: sed p̄ pec
ata hō sit deterior. ergo t̄c. Itē sic. Nihil deus non est
auctor: cū ergo pct̄ sit nihil: vt dicit̄ Joā.1. ergo ip̄m
nō est a deo: vt dicit̄ opinio. Et magister vtriḡ opiniō
nē. illam que dicit̄ pct̄ esse a deo inquātū est act⁹ q̄
dā: t̄ illā que dicit̄ pct̄ nullo mō esse a deo: relinq̄ in/
determinatā: cōmitēs ip̄as diligētē lector. **C**Tertia
p̄positio est hec. Sc̄dm cōcordē lāctoꝝ dōctoꝝ senten/
tiā hereticū est dicere/deum p̄ se esse causam alīcul⁹ mā
li culpe. Hanc magister ponens dicit deum tñ posse eē
causam mali pene. Ande Amos.ii. dicit̄. Non est mas
sum in ciuitate qđ non fecit dominus. Et Esa. xlvi. Ego
sum dominus creans malum t̄ faciens bonum: que p̄
ositiones veritatē non haberent: nisi deus eis est auctor

Distinctio XXXVIII

La. I et II Fol. 107

malī pene. Et̄tra quā sūaz maḡ arguit p̄ illud Sap. 1.
Deus morē nō fecit q̄ tñ est q̄ddā malū pene. Ad qd̄ re
spōdens dicit: illā scripture auctoritatē esse intelligendā
q̄ deus peccatū illud nō fecit. s. malū culpe qd̄ est causa
mortis: ita q̄ nomine effectus significetur ibi causa. Et
tantum in speciali.

¶ De voluntate et fine ex quo et ip
sa iudicatur. ¶ Capl̄m I a

¶ XXX/
VIII
abz. 4. ca.
cum cor. h.
Qualit in
generali p
actū volūta
tis p̄cū in
scit v̄t̄ recta an praua sit. Finis autē bone
volūtatis beatitudo ē: vita eftna ipse deus.
Quid sit fi
nis bonus.
Mala v̄o finis ē aliud. s. mala delectatio v̄l
finis malv
aliquid aliud in q̄ nō debet volūtas q̄descere.

¶ Ps. 118. m
matiōis vidi finē r̄c. Charitas ḡ cuius latū
mādatū est: finis ois plūmmatiōis est. i. om
nis bone volūtatis et actiōis ad quā omne
p̄ceptū referendum est. ¶ Sū Aug' in Ench.
¶ Dia p̄cepta diuina referunt ad charitatem.

i. Tim. 1. a
de q̄ dicit apls: Finis p̄cepti est charitas de
corde puro et sc̄ientia bona / r̄ fide non ficta.
Ois itaq̄ p̄cepti finis charitas est. i. ad cha
ritatē referit omne p̄ceptū. Qd̄ vero ita sit v̄l
timore pene vel aliq̄ intētione carnali vt nō
referat ad charitatē q̄ est dilectio dei et pxi
mi: nōndū sit quēadmodū oportet fieri: q̄
uis fieri videat. Tūc em̄ recte sūt q̄ mādat
deus: et que p̄ filio monet cū referunt ad di
lectionē dei et pxi. His verbis aperte in
sinuat quis sit rectus finis voluntatis siue
actionis bone. s. charitas que et deus est: vt
supra ostendimus.

¶ Qd̄ de⁹ est finis omnis bone acti
onis: qz charitas est: nec tantū spūs
sanct⁹ s̄z etiā christus et pater: nec hi
sunt tres fines s̄z vnuis. b

Roma. 10. b
Qui ergo charitatem sibi
ponit finē: deū sibi ponit finē: vñ et christū si
nē legis ad iusticiā dicit apls esse omni cre
denti. Et recte dicis christus finis legis ad
iusticiā: qz vt ait Aug' in libro sententiaz
p̄spēri: in christo lex iusticie nō p̄sumit sed
impleat. Omnis em̄ p̄fectio ex ipso et in ipso
est: et v̄lra quē nō est quo spes se extendat.
Finis fideliū christus est: ad quem cuz pue
nerit currentis intentio: non habet quo am
plius possit venire: sed habet id in quo de
beat p̄manere. Finis ḡ rectus atq̄ suprem⁹
deus pater est et filius et spūsanctus: nec hi
tres sunt tres fines sed vnuis finis: quia non
tres dīj sed vnuis deus.

¶ Qd̄ oēs bone volūtates vnu ha
bet finē: et tamē quedā bone diuer

sos fines sortiūtūr. ¶ La. II c

¶ Ed queritur vtrū oēs

S̄ bone volūtates vnu tm̄ habeant si
nē: De hoc Aug' in. xj. lib. de tri. ita
ait. Alię atq̄ alie volūtates suos pprios fi
nes habēt: q̄ tñ referunt ad finē illi⁹ volūta
tis q̄ volumus beate viuere: et ad eā pueni
revitā q̄ nō referat ad aliud. s̄ amāti p̄ se ip
sam sufficiat: quēadmodū volūtas vidēdi
finē habet visionē: et volūtas vidēdi fene
strā: finē habet fenestre visionē. Altera v̄o ē
volūtas p̄ fenestrā vidēdi trāscēntes: cui⁹ itē
finis est vissio trāscēntiū. Ad qd̄ etiā p̄dictē
referunt volūtates. Itē recte sunt volūta
tes et oēs sibimet religate: si bona est illa ad
quā cūcta referunt. Si autē p̄ua ē: p̄ue sunt
oēs: et ideo rectaz volūtatiū p̄nixio iter qd̄
dā est ascēdentiū ad beatitudinē: qd̄ certis
velut passib⁹ agit. Prauaz aut̄ et distortaz
volūtatiū implicatio vinculū ē q̄ alligabit q̄
hoc ait vt prōficiat in tenebras exteriores.
His auctoritatū testimonijus euident mon
strat plures in fidelib⁹ rectas esse volūtates
pprias/ac diuersos fines habētes: et tñ vnu
eundēqz: qz oēs referunt ad vnu q̄ est finis
finiū: de q̄ paulo ante diximus: ita et ecōuer
so forte est et in malis.